

ORGANIZACIONES PARA LA COOPERACIÓN Y COLABORACIÓN INTERNACIONAL

NÚM.	SIGLAS	ORGANIZACIÓN	URL
1	ABC	Agencia Brasileira de Cooperación	www.abc.gov.br
2	ACDI	Agencia Canadiense para el Desarrollo Internacional	www.dfait-maeci.gc.ca/
3	AECI	Agencia Española de Cooperación Internacional	www.aecid.es/
4	Amexcid	Agencia Mexicana de Cooperación Internacional para el Desarrollo	www.gob.mx/amexcid
5	JICA	Agencia Japonesa de Cooperación Internacional	www.jica.go.jp/
6	Campus France	Agencia nacional para la promoción de la enseñanza superior francesa en el exterior	www.campusfrance.org/
7	APCI	Agencia Peruana de Cooperación Internacional	www.apci.gob.pe/
8	BID	Banco Interamericano de Desarrollo	www.iadb.org/es/banco-interamericano-de-desarrollo,2837.html
9	WB	Banco Mundial	www.worldbank.org/
10	BC	Consejo Británico	www.britishcouncil.org/mexico
11	Comexus	Comisión México-Estados Unidos para el intercambio educativo y cultural	www.comexus.org.mx
12	UNICEF	Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia	www.unicef.org
13	FNUAP	Fondo de Población de las Naciones Unidas	www.unfpa.org
14	GATE	Global Alliance for Transnational Education	www.edugate.org
15	STINT	Fundación Sueca para la Cooperación Internacional en Investigación y Educación	www.stint.se/
16	IIE	Instituto de Educación Internacional	www.iie.org/latinamerica
17	IESALC	Instituto Internacional para la Educación Superior en América Latina y el Caribe/UNESCO	www.iesalc.unesco.org.ve/
18	OEA	Organización de Estados Americanos	www.oas.org
19	OEI	Organización de Estados Iberoamericanos para la Educación, la Ciencia y la Cultura	www.oei.es/
20	FAO	Organización de las Naciones Unidas para la Agricultura y la Alimentación	www.fao.org
21	UNESCO	Organización de las Naciones Unidas para la educación, la ciencia y la cultura	www.unesco.org/new/es/unesco
22	NUFFIC	Organización holandesa para la cooperación internacional en educación superior	www.nuffic.nl/

23	OIT	Organización Internacional del Trabajo	www.ilo.org
24	OMS	Organización Mundial de la Salud (OMS, fomento de la salud en las escuelas)	www.who.int
25	Universia	Portal de las universidades del Banco Santander	www.universia.net/
26	EducOEA	Portal Educativo de las Américas de la Agencia Interamericana para la Cooperación y el Desarrollo (AICD)	www.EducOEA.org
27	PNUD	Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo	www.undp.org
28	PMA	Programa Mundial de Alimentos (PMA, proyectos de alimentación escolar)	www.es.wfp.org/
29	RIACI	Red Iberoamericana Académica de Cooperación Internacional	www.red-cooperacion.org/
30	Santander	Santander Universidades	www.santander.com/universidades
31	DAAD	Servicio Alemán de intercambio académica	www.daadmex.org/
32	Segib	Secretaría General Iberoamericana	www.segib.org/